[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ   ПРОЕКТ
СОВЕТА СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от  августа   2018 г.                                                                                        №
хутор Свободный
О внесении изменений в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2017 года № 204 "О бюджете Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района
на 2018 год"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:

1. Внести в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2017 года № 204 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 год" следующие изменения:

          в подпункте 1 пункта 1:

1) в абзаце первом слова "в сумме  12785,7 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  13365,7 тыс. рублей";

2) в абзаце втором слова "в сумме  13371,6 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  13991,6 тыс. рублей";
3) в абзаце третьем слова "в сумме  950,0 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  0,0 тыс. рублей";

4) в абзаце четвертом слова "в сумме  585,9 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  625,9 тыс. рублей";

в подпункте 3 пункта 13:

слова "в сумме  1710,0 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  950,0 тыс. рублей".
          2. В приложение № 2 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2017 года № 204 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 год" "Объем поступлений доходов в бюджет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2018 год"  внести следующие изменения:

в строке "1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы" число "7597,1" заменить числом "7777,1";
в строке "1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог" число "1731,0" заменить числом "1831,0";
в строке "1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог" число "2700,0" заменить числом "2770,0";
добавить строку:

"1 16 18050 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)" с числом "10,0";
в строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "5188,6" заменить числом "5588,6";
в строке "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" число "5098,6" заменить числом "5498,6";
в строке "2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" число "3000,2" заменить числом "3400,2";
          в строке "Всего доходов" число "12785,7" заменить числом "13365,7".
          3. В приложение № 4 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2017 года № 204 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 год" "Безвозмездные поступления из краевого  бюджета в 2018 году" внести следующие изменения:
в строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "3542,6" заменить числом "3942,6";
в строке "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" число "3542,6" заменить числом "3942,6";
в строке "2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" число "3000,2" заменить числом "3400,2";
в строке "2 02 29999 00 0000 000 Прочие субсидии" число "3000,2" заменить числом "3400,2";
в строке "2 02 29999 10 0000 000 Прочие субсидии бюджетам поселений" число "3000,2" заменить числом "3400,2";
          4. В приложение № 5 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2017 года № 204 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2018 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего расходов" число "13371,6" заменить числом "13991,6";
в строке "Общегосударственные вопросы 01" число "4663,7" заменить числом "4783,7";
в строке "Другие общегосударственные вопросы 01 13" число "1340,1" заменить числом "1460,1";
в строке "Культура, кинематография 08" число "3590,2" заменить числом "4090,2";
в строке "Культура 08 01" число "3590,2" заменить числом "4090,2".
          5. В приложение № 6 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2017 года № 204 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 год" "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего"  число "13371,6" заменить числом "13991,6";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 02 0 00 00000"  число "3590,2" заменить числом "4090,2";
в строке "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры 02 1 00 00000"  число "1435,0" заменить числом "1935,0";

после строки "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 10220 200" с числом "5,0" вставить строки:

"Укрепление материально-технической базы, техническое оснащение муниципальных учреждений культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 02 1 02 00000" с числом "500,0";
"Укрепление материально-технической базы, техническое оснащение муниципальных учреждений культуры  02 1 02 S0640" с числом "500,0";

"Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 S0640 200" с числом "500,0";

в строке "Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг (выполнение функций) в области общегосударственных вопросов" 55 0 00 00000"  число "1168,6" заменить числом "1288,6";

в строке "Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий" 55 1 00 00000"  число "1168,6" заменить числом "1288,6";
в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений" 55 1 00 00590"  число "1168,6" заменить числом "1288,6";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 55 1 00 00590 200"  число "449,6" заменить числом "569,6".
          6. В приложение № 7 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2017 года № 204 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 год"  "Ведомственная структура расходов бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 год"  внести следующие изменения:
в строке "Всего"  число "13371,6" заменить числом "13991,6";

в строке "администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992"  число "13371,6" заменить числом "13991,6";
в строке "Общегосударственные вопросы 992 01" число "4663,7" заменить числом "4783,7";

в строке "Другие общегосударственные вопросы 992 01 13" число "1340,1" заменить числом "1460,1";
в строке "Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг (выполнение функций) в области общегосударственных вопросов 992 01 13 55 0 00 00000" число "1168,6" заменить числом "1288,6";

в строке "Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 992 01 13 55 1 00 00000" число "1168,6" заменить числом "1288,6";

в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 01 13 55 1 00 00590" число "1168,6" заменить числом "1288,6";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 55 1 00 00590 200" число "449,6" заменить числом "569,6";
в строке "Культура, кинематография 992 08" число "3590,2" заменить числом "4090,2";
в строке "Культура 992 08 01" число "3590,2" заменить числом "4090,2";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 992 08 01 02 0 00 00000" число "3590,2" заменить числом "4090,2";
в строке "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры 992 08 01 02 1 00 00000" число "1435,0" заменить числом "1935,0";
после строки "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 02 1 01 10220 200" с числом "5,0" вставить строки:

"Укрепление материально-технической базы, техническое оснащение муниципальных учреждений культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 08 01 02 1 02 00000" с числом "500,0";

"Укрепление материально-технической базы, техническое оснащение муниципальных учреждений культуры  992 08 01 02 1 02 S0640" с числом "500,0";

"Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 02 1 02 S0640 200" с числом "500,0".

7. Приложение № 8 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 декабря 2017 года № 204 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2018 год"  "Источники финансирования дефицита бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2018 год"  изложить в следующей редакции:
                  (тыс. руб.)
	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего
в том числе:
	-625,9

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-190,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	760,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	760,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации
	950,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	950,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	815,9

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	14125,7

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	14125,7

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	14125,7

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	14125,7

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	14941,6

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	14941,6

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	14941,6

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	14941,6

           8. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                    В.Н.Сирота